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Hookesches Gesetz
Versuchsfragen
Wie verändert sich die Länge einer Feder, wenn eine unterschiedliche Anzahl an Wägestücken unter die Feder gehangen wird?
…

Vermutungen
…



Materialliste
Stativmaterial, Maßstab, Tonnenfuß …




Versuchsskizze









Versuchsidee und Durchführung
Die Feder wird am Stativmaterial befestigt. …





Beobachtung
Die Längenänderung für verschiedene Anzahl an Wägestücken ist in der Tabelle eingetragen.

	Anzahl Massestücke
	Gesamtmasse der Wägestücke in g
	Federverlängerung in cm

	0
	0
	0

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	



Auswertung
Die Gesamtmasse wurde berechnet und jeweils 
in die Tabelle eingetragen. 
Anschließend werden die Messwerte in ein 
Federverlängerung-Masse-Diagramm gezeichnet.



	Comment by Autor: Diagrammvorlage einfügen.








Im Diagramm erkenne ich: Je größer die Masse, 
desto …
Messwert der Federverlängerung in cm	0	50	100	150	200	250	0	1.2	4	6.9	9.5	12.2	Angehängte Masse in g


Federverlängerung in cm
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